Российская Федерация

Кемеровская область

   Яйский муниципальный  район

Администрация Бекетского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«05»

	 апреля 2016 г

	№
	10

                                                         с. Яя-Борик

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Бекетского сельского поселения

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.04.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  Законом Кемеровской области от 06.10.1997 г. № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Бекетского сельского поселения с 15 апреля по 15 июня 2016 года:
- запретить гражданам, организациям независимо от организационно- правовой формы на проведение пожароопасных работ , в том числе проведение селькохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора в границах муниципальных образований и на межселенных территориях;

- запретить гражданам на посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; -  - граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для осуществления рекреационной деятельности;
- граждан, пребывающих в лесах в целях добывания пернатой дичи для осуществления в соответствии с действующим законодательством  любительской и спортивной охоты) принятия дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и  иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализированных полос).
2. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам и мероприятиям по охране лесов от пожаров (Приложение № 1).

3. Организовать проверку наличия и состояния пожарной техники и иной техники, привлекаемой для целей пожаротушения.

4. Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов с привлечением уличных комитетов.

5. Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты жилых домов, а также привлечению населенных для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
6. Принять меры по своевременной очистке территорий от горючих отходов, мусора.

7. Организовать дежурство пожарной добровольной дружины, создание запаса воды и закрепление за населением противопожарного инвентаря для целей пожаротушения.

8. Обеспечить естественные и искусственные водоисточники подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.
9. Признать утратившими силу Постановление главы Бекетского сельского поселения от 01.04.2015 г. № 12 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Бекетского сельского поселения».
10. Настоящее Постановление  вступает в силу после момента обнародования на информационном стенде администрации Бекетского сельского поселения

11. Настоящее Постановление разместить на сайте администрации
Бекетского сельского поселения.

12. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Бекетского сельского поселения:                                     В.В. Оснач
Готовила:                                        Е.Ф. Панчеха

Согласовано                                   Л. Н. Логунов
Приложение № 1
                       Утвержден
             Постановлением Администрации
Бекетского сельского поселения

                 от «05» апреля 2016г. № 10
                                                      ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря для  помещений и строений,

принадлежащих гражданам

Бекетского сельского поселения

	Наименование

средств пожаротушения

	Количество

	1. Бочка с водой
	1

	2. Ведро
	1

	3. Лопата
	1

	4. Топор
	1

	5. Лом
	1